[image: image1.jpg]

Российская Федерация

СОВЕТ

Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ
  12.11.2020 года                         с. Новоселицкое                                            №35
О порядке организации работы по реализации Закона Ставропольского края «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края» в Совете Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края
В соответствии с Порядком взаимодействия Правительства Ставропольского края с органами местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края по организации и ведению регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края, утвержденным постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2008 г. №215-п «О мерах по реализации Закона Ставропольского края «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края», Уставом Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края,

Совет Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок организации работы по реализации Закона Ставропольского края «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края» в Совете Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края.
2. Признать утратившим силу решение Совета Новоселицкого муниципального района Ставропольского края от 15.06.2017 г. №397 «О порядке реализации Закона Ставропольского края «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края» в Совете Новоселицкого муниципального района Ставропольского края».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель Совета Новоселицкого

муниципального округа

Ставропольского края

А.Е. Гогина
	Глава Новоселицкого

муниципального района Ставропольского края

                                        В.П. Антоненко

                     УТВЕРЖДЕН

       решением Совета Новоселицкого

       муниципального округа

       Ставропольского края
       от 12.11.2020 г. №35
Порядок

организации работы по реализации Закона Ставропольского края «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края» в Совете Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края

1. Настоящий Порядок в соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 29 декабря 2008 г. № 215-п «О мерах по реализации Закона Ставропольского края «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края» определяет порядок организации работы по реализации Закона Ставропольского края «О порядке организации и ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края» (далее – Закон, Регистр) в Совете Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края (далее – Совет муниципального округа).
2. Включению в Регистр подлежат все действующие муниципальные акты, в том числе, оформленные в виде правовых актов решения, принятые на местном референдуме (сходе граждан), вне зависимости от срока их действия, дополнительные сведения к ним, а также:
муниципальные акты, изменяющие (дополняющие) первоначальный муниципальный акт в целом (новая редакция) или его часть;
муниципальные акты, содержащие положения об отмене, признании утратившим силу, продлении срока действия, приостановлении действия муниципального акта, признании недействующим;
муниципальные акты, устанавливающие порядок, сроки ввода в действие (вступления в силу) основного муниципального акта в целом или его частей, а также содержащие иную информацию о состоянии или изменении реквизитов муниципального акта;
муниципальные акты, вносящие в первоначальный муниципальный акт изменения ненормативного характера.
3. Направление копий муниципальных нормативных правовых актов, принятых Советом муниципального округа, и сведений о данных муниципальных актах, указанных в частях 3 и 4 статьи 6 Закона (далее соответственно - копии муниципальных актов, сведения о муниципальных актах), в Правительство Ставропольского края для включения их в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ставропольского края (далее - регистр) обеспечивает председатель Совета Новоселицкого муниципального округа Ставропольского края (далее – председатель Совета муниципального округа) в порядке и сроки, предусмотренные Законом.
4. Копии муниципальных актов и сведения о муниципальных актах направляются в Правительство Ставропольского края в электронном виде посредством модуля «Деловая почта», входящего в состав программного обеспечения ViPNet Client, с использованием усиленной квалифицированной электронной подписи председателя Совета муниципального округа.
5. Председатель Совета муниципального округа определяет должностное лицо, ответственное за подготовку к направлению копий муниципальных актов и сведений о муниципальных актах в Правительство Ставропольского края в электронном виде посредством модуля «Деловая почта», входящего в состав программного обеспечения ViPNet Client.
6. Председатель Совета муниципального округа обеспечивает полноту и достоверность сведений, направляемых им для включения в регистр.